
 

 

UCHWAŁA NR III/31/24 

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609 ze zm.), w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Tychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się : 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Tychowie zwanym dalej Ośrodkiem. 

§ 3. 1. Usługi przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego bądź 

innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej.  

2. Usługi mogą być przyznawane z urzędu. 

3. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych poprzedzone jest 

przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego, jak również przedstawieniem zaświadczenia lub oświadczenia 

o dochodach od wszystkich osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe oraz dokumentów 

potwierdzających spełnienie warunków przyznania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych. 

4. Wymiar i zakres usług dostosowany jest do indywidualnych, określonych potrzeb świadczeniobiorcy, 

uzależniony jest od stanu zdrowia osoby na rzecz, której mają być świadczone usługi, a także od oceny 

możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę lub inne osoby. 

5. Ośrodek wydaje decyzję administracyjną określając miejsce, rodzaj, wymiar dzienny, okres przez który 

mają być świadczone usługi oraz wysokość i tryb pobierania opłat. 

§ 4. 1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, 

których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, 

o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których 

mowa w ust. 1 ustala się na podstawie poniższej tabeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 3316



Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 

lub 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalone od ceny 

usług opiekuńczych i usług specjalistycznych za 

1 godzinę dla: 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 200 % 10% 15% 

powyżej 200 % do 300 % 20% 30% 

powyżej 300 % do 400 % 30 % 40%  

powyżej 400 % do 500 % 40% 50% 

powyżej 500 % do 600 % 70% 80% 

powyżej 600 % 100% 100% 

3. Wysokość stawki za 1 godzinę usługi opiekuńczej lub specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 

2% kwoty najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

4. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest decyzja 

administracyjna oraz kontrolka czasu pracy opiekunki potwierdzająca liczbę przepracowanych godzin, 

podpisana przez osobę korzystającą z usługi lub członka rodziny. 

5. Opłata za usługi jest wnoszona przez osoby zobowiązane na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Tychowie w terminie do 15-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

usługi zostały wykonane. 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków gminy na usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w całości lub w części stanowiłyby dla osoby zobowiązanej 

nadmierne obciążenie lub też niweczyłyby skutki udzielonej pomocy, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Tychowie, na wniosek osoby zobowiązanej do zwrotu, na wniosek członka jego rodziny lub na 

wniosek pracownika socjalnego może zwolnić z odpłatności częściowo lub całkowicie. Jeżeli wniosek składa 

osoba zobowiązana albo członek jej rodziny, powinien on być pisemnie zaopiniowany przez pracownika 

socjalnego. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IX/78/11 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 3 listopada 2011 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

(Dz. U. Woj. Zach. z 2011 r. Nr 144 poz. 2794). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady 

 

Alicja Zając 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3316


		2024-07-03T11:27:24+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




